
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    

 
 

Alla comunità scolastica 

All’Albo 

Al Sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (Avviso Pubblico D.M. 

65/2023). 

CUP: E14D23004860006 

Titolo progetto: “STEM & GO” 

Codice progetto: M4C1|3.1-2023-1143-P-37708 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107; 
VISTA la Legge 107/2015; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il regolamento EU 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i Regolamenti EU n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n.1309/2013, n.1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/EU e abroga il regolamento   

EU n. 966/2012; 

VISTO il regolamento delegato (EU) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (EU) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 18/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

R
O

IC
82

00
0Q

 -
 A

9D
9B

B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
14

 -
 1

8/
03

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    

 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR, prot. MIM n. 132935 del 15 novembre 

2023; 

VISTO l’atto di concessione MIM prot. n° 34746 del 29/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;, con cui sono stati stanziati per questa istituzione scolastica € 78.899,00; 

 

DECRETA 

la formale iscrizione dell’importo di € 78.899,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 per la 

realizzazione del seguente progetto, apportandovi la corrispondente variazione: 

 
Intervento Titolo Progetto Importo CUP 

Investimento 3.1:”Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 

“STEM & GO” € 78.899,00 E14D23004860006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 

annuale – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti vincolati dall’Unione Europea (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU-

PNRR” (liv. 3).  

Autorizza, altresì, il direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c.5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 18/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

R
O

IC
82

00
0Q

 -
 A

9D
9B

B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
14

 -
 1

8/
03

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2024-04-04T18:49:02+0200
	MARCO CAMPINI




